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TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Zarządzenia ~ładz Naczelnych: 

Poz. 295. Przepisy Ministra Spraw We-

wnętrznych z dnia 4 października 1934 r., wydane 

w porozumieniu z Ministrem Skarbu, o noszeniu 

i Używaniu broni przez pracowników Banku Pol­
skiego. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 20 

września 1934 r., wydane w porozumieniu z Mini­

strem Spraw ' Wewnętrznych w sprawie zmiany 

rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 listopa­

da 1933 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem 

Spraw Wewnętrznych o ulgach w spłacie zaległo­

ści podatkowych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 

12 października 1934 r. Nr. 89, poz. 816). 
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295. 

PRZEPISY 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 4 października 19~4 r., 

wydane ·w 
hoszeniu i 

porozumienią z Ministrem Skarbu, o 
używaniu broni przez pracowników 

Banku. Polskiego . 

Na podstawie art. 22 ust. (5) prawa o broni, 
amunicji i rnaterjałach wybuchowych z dnia . 
':'.7 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 807) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

go upoważnione, przechowują broń, naboje oraz 
pozwolenia na broń pod zamknięciem w lokalu 
Banku Polskiego i ponoszą odpowiedzialność w 
przypadku zagubienia lub dostania się tych przed­
miotów do rąk osób nie powołanych. 

§ 4. 

Osoby, wymienione w § 3, obowiązane są 
prowadzić księgę ewidencyjną pracowników, za­
opatrywanych w broń, w której dla każdego pra­
cownika oddzielnie należy odnotowywać rodzaj 
i nurner broni przydzielonej pracownikowi, nurner 
pozwolenia na tę broń oraz każdorazowo: ilość 
wydanych i zwróconych nabojów, datę i godzinę 
wydania oraz zwrotu broni, nabojów i pozwole­
nia. 

§ 5. 

Broń, naboje i pozwolenia na broń wydają 
pracownikorn bezpośrednio przed rozpoczęciem 
przez nich służby osoby, wymienione w § 3. 

Pracownicy obowiązani są zwracać tym oso­
bom otrzymaną broń, naboje i pozwolenia nie­
zwłocznie po ukończeniu służby. Otrzymanie 
i zwrot broni, nabojów i pozwoleń pracownicy 
obowiązani są potwierdzać podpisern w księdze 
ewidencyjnej. 

§ 6. 

§ 12. 

Przepisy niniejsze wchodzą w życie w trzy­
dzieści dni po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 

(-) Marian Zyndram - Kościalkowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 września 1934 r. : 

~ydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych w sprawie zmiany rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 25 listopada 1933 r., wydane­
go w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz­
nych o ulgach w spłacie zaległości podatkowych. 

Na podstawie art. 1 ustęp 2 i 3 oraz art. 2 i 5 
ustawy z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zaległości 
pqdatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 291) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
25 listopada 1933 r., wydanem w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych o ulgach 
w spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94,poz. 731), wprowadza się następujące zmia­
ny i uzupełnienia: 

Pracownicy obowiązani są w chwili otrzyma- . l) § 1 ~zupełnia się ustępem drugim o brzmie-
nia broni naładować ją i zabezpieczyć, a przy od-I mu następuJącem: 
dawaniu rozładować. Czynności te mają być wy- "Jeżeli podatek spadkowy lub podatek od da­
konywane z zachowaniem należytej ostrożności. rowizn został rozłożony na raty, to postanowienia 

rozporządzenia niniejszego mają zastosowanie tyl-
§ 7. ko do tych rat, których termin płatności, wymie­

Pracownicy uprawnieni są do użycia broni 
w .celu odparcia rzeczywistego i bezprawnego na­
padu lub zamachu, zagrażającego bezpośrednio 
ich życiu, życiu osób trzecich albo powierzonemu 
pracownikorn mieniu Banku Polskiego, jeżeli od­
parcie takiego napadu lub zamachu innemiśrod­
kami jest niemożliwe, a zwłoka grozi niebezpie­
czeństwem. 

Użycie broni dopuszczalne · jest tylko wów­
czas, gdy nie grozi ono bezpośredniern niebezpie­
czeństwem życiu osób postronnych. . 

•• , o() ~ 

§ 8. 

Użycie broni może nastąpić tylko po przynaj­
mniej jednorazowem ostrzeżeniu. 

Jeżeli, ze względu na okoliczności danego 

niony w ostatniej decyzji, zawierającej zezwolenie 
na uiszczenie ratami, przypadł przed dniern 1 paź­
dziernika 1931 r. Jeżeli cała należność tytułem po­
datku spadkowego lub od darowizn, która zalega­
ła w dniu wydania ostatniej decyzji o odroczeniu 
płatności, została odroczona do terminu, który 
przypada po dniu 30 września 1931 r., to rozpo" 
rządzenie niniejsze nie rna zastosowania". 

2) W § 2 powołanego rozporządzenia po wy­
razach: "i dopłat drogowych" wstawia się wyra­
zy: "jak również podatku . od przedmiotów spad­
ków i darowizn", 

3) § 2 lit. b) otrzyrnuje brzmienie następujące: 

I 

przypadku, ostrzeżenie ustne jest niemożliwe, 
użycie broni może nastąpić po jednorazowym wy­
strzale ostrzegawczym w powietrze. 

Pracownicy Banku Polskiego, pełniący funk- Bez ostrzeżenia wolno użyć bron~ tyl~o Wó'!'-
cje wartownicze wewnątrz lub z zewnątrz objek- czas,.gdy 'Yszelka ~wł.oka grozI b~zposredm,em me­
tów Banku, albo konwojujący przesyłki warto- b~zpleczenstwe~ ZyClU pracowm~a lub osob trze­
ściowe, mogą być uzbrojeni w krótką lub długą clch, alb~ n~razlłaby Bank Polski na bezwzględną 

. "b) kompetencje urzędów skarbowych w za­
kresie postanowień _ § 8 rozporządzenia 
niniejszego przysługują zarządom właści­
wych związków . samorządowych; kompe­
tencje izb skarbowych w zakresie posta­
nowień §§ 7 i 8 przysługują wojewodom, 
z którymi w tym względzie współdziała­
ją z głosem stanowczym wydziały (izby) 
wojewódzkie, a kompetencje Ministra 
Skarbu w zakresie 'postanowień § 7 przy­
sługują Ministrowi Skarbu w porozumie­
niuz Ministrem Spraw Wewnętrznych". 

broń palną. utratę mlema. 
Pracownicy, pełniący dyżur i czynności in­

spekc.yjne po godzinach urzędowych, mogą być 
uzbrojeni w krótką broń palną. 

§ 2. 

Pracownicy (§ l) mogą być uzbrojeni jedynie 
w czasie pełnienia służby. 

Podczas noszenia broni każdy pracownik 
obowiązany jest posiadać przy sobie pozwolenie 
na tę broń, wydane dla "pracownika Banku Pol­
skiego". 

§ 3. 

Komendant straży w Dyrekcji Banku Pol­
skiego w Warszawie oraz Dyrektorzy Oddziałów 
tego Banku lub osoby, pisemnie przez nich do te-

§ 9. 

. W razie konieczności użycia broni, należy, o 
ile to jest możliwe, starać się jedynie unieszkodli­
wić napastnika na tyle, ile tego wymagają oko­
liczności przypadku. 

§ 10. 

O każdym przypadku użycia broni pracownik 
obowiązany jest dońiE~ść niezwłocznie swernu 
przełożonemu, który natychmiast zawiadomi naj­
bliższy posterunek Policji Państwowej. 

§ 11. 

Przepisy §§ 1 -6 nie dotyczą broni, stano­
wiącej prywatną własność pracowników. 

4) W § 4 skreśla się ustęp 2). 
5) W § 5 ustęp 3) otrzyrnuje brzmienie nastę­

pujące: 

"Płatnikorn, których zaległości podatkowe 
łącznie z poprzedzającemi je wpisarni nie znajdują 
zabezpieczenia w pełnej wartości szacunkowej ich 
majątku nieruchomego, służą co do tych zaległo­
ści z urzędu ulgi, określone w § 8 rozporządzenia 
niniejszego". 

6) W § 7 w rniejsce wyrazów: ,,§§ 5 i 6" za­
rnieszcza się wyrazy: ,,§ 5 ustępy 1 i 2 oraz § 6". 

7) § 8 otrzymuj~ brzmienie następujące: 
fIS 8. 1) Płatnikom, którzy nie posiadają ma­

jątku nieruchomego, na którym możnaby . zabez­
pieczyć przypadające od nich zaległości podatko­
we, określone w § 1 rozporządzenia niniejszego, 
mogą władze skarbowe na indywidualnie wnoszo­
ne i należycie uzasadnione podania, w wypadkach 
zasługujących na uwzględnienie, umarzać czwarti4 


